
 

 

 

 

 

 

SG/SC/mr-m 

   

 

 

SEGUNDA ENTREGA  
CONSULTAS EFECTUADAS A LA LICITACIÓN: 

“CARACTERIZACIÓN DE MATERIALES PARA EL DRAGADO GENERAL 2017-2018”.Clave de 
expediente: OB-PP-P-0075/2016. Ref. Servicio de Contratación: 2017-00002. 

 
Fecha final de plazo para hacer consultas: hasta las 12:00h. del 10 de MARZO DE 2017 

 

 
 
PREGUNTA: 

 
Plec Administratiu en general: s’han de posar currículums o títols del personal que es posi? No 
ho veiem indicat enlloc. En el cas que s’hagi de posar, a quin apartat es posen concretament? 
 
RESPOSTA: 

 
En aquesta licitació no hi ha sol·licitud específica de currículums del personal. A nivell de 
solvència no se sol·licita en cap punt. A nivell de memòria cada licitador pot valorar i plantejar 
en funció del desenvolupament de la seva proposta si els ha d’aportar  o si els vol aportar. 
 
PREGUNTA: 

 
Plec Administratiu pag 2 on diu: “Comprendrà dos apartats diferenciats (A i B) que s’han de 
presentar en documents independents i degudament diferenciats (Apartat A i Apartat B)” 
s’entén que només es un Sobre 1 amb dos dossiers independents a dins o són dos sobres 1 
(un per l’apartat A i un per l’apartat B?). A l’apartat B s’entén que només s’ha d’incloure el que 
hi ha detallat en el quadre de característiques. 
 
RESPOSTA: 
 
Només ha de presentar-se un (1) sobre núm. 1 amb dos (2) dossiers diferenciats i separats, els 
A i els B, tal com preveu el Quadre Resum. Respecte a l'apartat B, s'ha de presentar TOTA la 
documentació prevista en quadre resum. 
 
PREGUNTAS: 

 
Plec Administratiu, pag 2 Apartat A) d): on diu “havent de ser registrat el compromís pel Col·legi  
i l’escrit del compromís pel Col·legi corresponent” quin document es demana exactament?, amb 
un certificat segons s’està col·legiat es suficient? 
 
Plec Administratiu, pag 9, apartat 8: on diu “amb nomenament visat per l’esmentat Col·legi i 
l’escrit de compromís que s’inclogui en aquest Sobre núm. 1 haurà d’estar registrat per 
l’esmentat Col·legi” Quin document es demana exactament? S’ha de lliurar ara o en cas 
d’adjudicació? 
 
RESPOSTA: 
 
A nivell d'oferta, el licitador ha d'aportar un document de compromís d'adscripció d'un Delegat 
d'obra i un Cap d'obra, amb prou capacitat per representar-lo en tot allò que afecti l'execució de 
l'obra. Ambdós han de complir les titulacions previstes al Plec. En aquesta licitació en particular 
poden ser, indistintament, Enginyer de Camins Canals i Ports, Enginyer Tècnic d'Obres 
Públiques, o Tècnic competent. L'escrit de compromís haurà d'estar registrat en el respectiu o 
respectius col·legis professionals. 
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L'Adjudicatari ha de formalitzar el nomenament del Delegat i del Cap d'Obra procedint al visat 
en les col·legis corresponents. 
 
PREGUNTA 

 
Assegurança tot risc construcció: és realment necessària? En cas de ser necessària, si anem 
en UTE és suficient que una de les dues ho tingui o ho han de tenir les dues empreses? En cas 
de no ser necessària: es pot treure de l’annex 2 (proposta econòmica)? Perquè allà consta. 
 
RESPOSTA: 
 
L'assegurança Tot Risc Construcció és preceptiva tal com preveu el Plec de la licitació. 
 
En cas de presentació d'oferta en compromís d'UTE, i de resultar adjudicatària, és l’esmentada 
UTE, una vegada constituïda, la que ha de formalitzar l'esmentada assegurança. 
 
PREGUNTA 

 
Al sobre 3 s’han de posar annex 2 i annex 2 bis? O només l’annex 2? 
 

RESPOSTA: 
 
Sí, en el sobre núm. 3 s'han d'incloure ambdós annexos el 2 i el 2 bis, tal com especifica el 
quadre resum de la licitació. 
 
PREGUNTA 

 
Plec administratiu pàg 40 em podeu confirmar que per aquesta licitació el límit de 
subcontractació és del 60 % de l’import de l’adjudicació? 
 

RESPOSTA: 
 
Sí, evidentment, les condicions especificades al Plec de la licitació s'han de complir, entre elles 
la limitació de subcontractació a un percentatge màxim del 60%. 
 
 
 
Barcelona, 15 de març de 2017. 
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